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Referat af økonomi- og finansministermøde (ECOFIN) den 7. september 
2010 til Folketingets Europaudvalg 

Dagsordenspunkt 1:  Europæisk Semester 

ECOFIN vedtog, på baggrund af principbeslutningen fra rådsmødet den 13. juli 2010 om 
indførelsen af et Europæisk Semester fra 2011, en ændring af adfærdskodekset for imple-
menteringen af stabilitets- og konvergensprogrammerne. Ændringen betyder, at adfærdsko-
dekset nu er i overensstemmelse med proceduren under et Europæiske Semester, som bl.a. 
indebærer, at landenes stabilitets- og konvergensprogrammer, der præsenterer overordnede 
planer for den økonomiske politik, nu skal afleveres og behandles i EU om foråret og 
sommeren (i stedet for i slutningen af året) og skal lægge større vægt på information om de 
nationale budgetplaner for det kommende år.   

Dagsordenspunkt 2:  Bankafgifter til finansiering af afviklingsfonde 

ECOFIN drøftede indførelsen af rammer for afgifter på den finansielle sektor og afvik-
lingsfonde som en del af udviklingen af et nyt system for krisehåndtering i den finansielle 
sektor. En ny drøftelse forventes at finde sted på det uformelle møde den 1. september – 1. 
oktober 2010, og Kommissionen ventes at præsentere en meddelelse om bl.a. afviklings-
fonde og bankskatter i oktober 2010. 

Dagsordenspunkt 3: Skat på finansielle transaktioner 

ECOFIN havde en første orienterende drøftelse af skatter på finansielle transaktioner og 
udvekslede synspunkter om mulighederne for at indføre sådanne skatter på europæisk eller 
globalt plan. En ny drøftelse forventes at finde sted på det uformelle møde den 1. septem-
ber – 1. oktober 2010. 

Dagsordenspunkt 4: Kompromis om samlet pakke vedr. finansielt tilsyn 

ECOFIN godkendte formandskabets forslag til kompromis med Europa-Parlamentet ved-

rørende pakken om et styrket finansielt tilsyn i EU. Pakken af forslag omfatter etableringen 

af tre nye EU-tilsynsmyndigheder for hhv. banker, værdipapirer/markeder og forsik-

ring/pension (EBA, ESMA og EIOPA), et europæisk råd for systemisk risiko (ESRB) samt 

et omnibusdirektiv, der tilretter de eksisterende finansielle direktiver mhp. at tildele de nye 

EU-organer konkrete beføjelser i den finansielle regulering. Formandskabets kompromis-

forslag indebærer, at disse tilsynsorganer er operationelle fra 2011. Den formelle godkendel-

se ventes at ske i forbindelse med Europa-Parlamentets førstebehandling på plenarforsam-

ling startende den 20. september 2010 og på et efterfølgende rådsmøde uden yderligere 

debat. 
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